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P O D E R  J U D I C I Á R I O  

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CONCURSO DE ESCREVENTE TÉCNICO JUDICIÁRIO 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL  
5ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA – PRESIDENTE PRUDENTE 

 
 

Concursos: 27ª CJ (Presidente Prudente - sede), 26ª CJ (Assis - sede), 28ª CJ 
(Presidente Venceslau - sede), 29ª CJ (Dracena – sede), 30ª (Tupã – sede) e 31ª CJ 
(Marília – sede). 

 
 
O Doutor JOÃO PEDRO BRESSANE DE PAULA BARBOSA, Juiz de Direito e Presidente 
da Comissão Examinadora do concurso público acima mencionado: 
 
1) COMUNICA que, em face do que dispõe a Resolução TJSP nº 806/2018, estão 
excluídos do certame os candidatos inscritos como candidatos negros que não foram 
enquadrados como pessoa preta ou parda e que não têm nota suficiente para figurar na 
Lista Geral e/ou Especial; 
 
2) COMUNICA que estão excluídos do concurso os candidatos inscritos como pessoas 
com deficiência que não compareceram em qualquer uma das perícias agendadas no 
Órgão Médico Oficial do Estado, conforme dispõe o item 1.5 do Capítulo X do Edital de 
Abertura do Concurso; 
 
3) COMUNICA que estão excluídos do concurso os candidatos inscritos como pessoas 
com deficiência que não foram enquadrados como pessoas com deficiência na perícia 
médica, na perícia de junta médica e não obtiveram nota para constar na lista geral e/ou na 
lista de candidatos negros; 
 
4) COMUNICA que, para as classificações FINAIS abaixo obtidas pelos candidatos da Lista 
Geral, da Lista Especial (pessoas com deficiência) e da Lista de Candidatos Negros, foram 
observados os critérios de desempate, nos termos do item 3.1 do Capítulo XII do Edital de 
Abertura e artigo 28 do Regulamento Interno dos Servidores do Tribunal de Justiça. 
 
5) DIVULGA a classificação FINAL das Listas Geral, Especial (pessoas com deficiência) e 
de Candidatos Negros: 
 
 
27ª CJ – Presidente Prudente 
 

LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

RAUL FERNANDO DOS PASSOS 2002348-0  1 º 

 

 

27ª CJ – Presidente Prudente 
 

LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

AMANDA ORNELLAS GUTIERRES 1884664-5  1 º 
REGIS DOS SANTOS LEAO 1970697-9  2 º 
JESSICA MAIARA RAMOS DE MEDEIROS 1986032-3  3 º 
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Nome Inscrição Clas. FINAL 

JAQUELINE CRISTINA DA SILVA 2159531-3  4 º 
ELVISON FERNANDES DA SILVA 2165445-0  5 º 
LUANA FERREIRA DINIZ 2069455-5  6 º 
LEONARDO DE ARAUJO FELIPE 2055397-8  7 º 
MYLLENA SILVA 1882105-7  8 º 
LUIZ EDUARDO DE LIMA 1881331-3  9 º 
RICARDO MARTINS DE SOUZA LEITE 2076425-1  10 º 
ALFREDO ROSSI FILHO 2052782-9  11 º 
CRISTIAN SANTOS FELIX 2079521-1  12 º 

 

 

27ª CJ – Presidente Prudente 
 

LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

ALFREDO ROSSI FILHO 2052782-9  11 º 
AMANDA ORNELLAS GUTIERRES 1884664-5  1 º 
CRISTIAN SANTOS FELIX 2079521-1  12 º 
ELVISON FERNANDES DA SILVA 2165445-0  5 º 
JAQUELINE CRISTINA DA SILVA 2159531-3  4 º 
JESSICA MAIARA RAMOS DE MEDEIROS 1986032-3  3 º 
LEONARDO DE ARAUJO FELIPE 2055397-8  7 º 
LUANA FERREIRA DINIZ 2069455-5  6 º 
LUIZ EDUARDO DE LIMA 1881331-3  9 º 
MYLLENA SILVA 1882105-7  8 º 
REGIS DOS SANTOS LEAO 1970697-9  2 º 
RICARDO MARTINS DE SOUZA LEITE 2076425-1  10 º 

 
 

27ª CJ – Presidente Prudente 
 

LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

THAIS APARECIDA NAKANISHI PEREIRA 2118844-0  1 º 
AMANDA ORNELLAS GUTIERRES 1884664-5  2 º 
MARILIA THIEME DE OLIVEIRA KITANISHI 2202930-3  3 º 
TAIRINE BATISTUTI SEGATELLI 2237078-1  4 º 
SAMARA ECKL PERDONA 1980127-0  5 º 
RAISSA CORDEIRO ZANATA 2112880-4  6 º 
BRUNO CESAR DE MIRANDA SILVA 1890748-2  7 º 
MARCELA YURIE OCHIRO 1962569-3  8 º 
VITOR PEDRIALI CONTESSOTO 2178295-4  9 º 
MARIA BEATRIZ RAMOS BARAGATTI 2154460-3  10 º 
JULIANA MAIA ANTONIASSI 2030449-8  11 º 
MARIANA MORI DE ANDRADE 1886955-6  12 º 
GABRIELE KOTI HIGA 2119732-6  13 º 
LUIS HENRIQUE SANTOS CARVALHO 2058181-5  14 º 
MARIA CAROLINA PELLOSI SERVINO 2200873-0  15 º 
PEDRO PAULO DA SILVA GALBIATTI 2181569-0  16 º 
JULYANA FRANCO GOMES 1898264-6  17 º 
CAIO DE OLIVEIRA MAIA 2164458-6  18 º 
ALVARO SAMPAIO DIAS NETO 1996495-1  19 º 
NAIARA DOMINGUES DA SILVA 1975129-0  20 º 
PEDRO SIERRA ALVES 2206954-2  21 º 
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Nome Inscrição Clas. FINAL 

HENRIQUE KUNIYOSHI MATSUNO 2059346-5  22 º 
KAYTIANE FRANCEZ DA SILVA SANTOS 2032454-5  23 º 
HELEN ROQUE DE FREITAS 2021163-5  24 º 
ARIANE DEFENDI VICENTINI 1965661-0  25 º 
IVAN PEREIRA COSTA 1996225-8  26 º 
DOUGLAS CRIVELARO PACHECO 1893952-0  27 º 
IZAEL DAVES DOS SANTOS 1922977-1  28 º 
VANDRE BORBA TREVISAN FERREIRA 1984651-7  29 º 
LAISA FERNANDA ITO OSHIQUIRI ANUNCIACAO 1891577-9  30 º 
JESSICA NAYARA ROCHA GARCIA MORAIS 1998204-6  31 º 
VINICIUS HENRIQUE RODRIGUES 2074396-3  32 º 
FELIPE ISHIOKA ARONE 1884360-3  33 º 
MURILO FERNANDEZ MARAFON 1939626-0  34 º 
THAIS LARICE MARINHO ZANNIN 2016182-4  35 º 
LUCAS DE ANDRADE FREITAS 1888322-2  36 º 
CAROLINA MARTINS REA 2169821-0  37 º 
ALEXANDRE TSUYOSHI NAKATA 1943884-2  38 º 
JOAO VICTOR DE CARVALHO BRITO 2249626-2  39 º 
ISLAINE KAREN KURAK MENDONCA 2197505-1  40 º 
NELSON MANCINI BRANDOLIZ 1935665-0  41 º 
NATHALIA MALACRIDA DE ARAUJO 1997188-5  42 º 
FERNANDA GASQUE COUTINHO 2188194-4  43 º 
RENATA FURLANETTO POLETTO 1889460-7  44 º 
LEONARDO TARDIM CALDEIRA 2059552-2  45 º 
GUILHERME DANELUZZI FOCHI 1928344-0  46 º 
LEANDRO MORENO AGUDO 1987263-1  47 º 
TEOFANES AUGUSTO LINS DA SILVA 1977342-0  48 º 
MARIANA TAVARES AMARAL MELLO 2048623-5  49 º 
LORRAYNE ANTYMARE GIACOMINI XAVIER 2060991-4  50 º 
AMANDA LETICIA STUANI 2209804-6  51 º 
JOSE RODOLFO ASSUMPCAO MARCONI 2055401-0  52 º 
LUCIANO SHIMODA SAITO 2190253-4  53 º 
THAIANE MARTINS MOLTOCARO NEGRAO 1929018-7  54 º 

 
 

27ª CJ – Presidente Prudente 
 

LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

ALEXANDRE TSUYOSHI NAKATA 1943884-2  38 º 
ALVARO SAMPAIO DIAS NETO 1996495-1  19 º 
AMANDA LETICIA STUANI 2209804-6  51 º 
AMANDA ORNELLAS GUTIERRES 1884664-5  2 º 
ARIANE DEFENDI VICENTINI 1965661-0  25 º 
BRUNO CESAR DE MIRANDA SILVA 1890748-2  7 º 
CAIO DE OLIVEIRA MAIA 2164458-6  18 º 
CAROLINA MARTINS REA 2169821-0  37 º 
DOUGLAS CRIVELARO PACHECO 1893952-0  27 º 
FELIPE ISHIOKA ARONE 1884360-3  33 º 
FERNANDA GASQUE COUTINHO 2188194-4  43 º 
GABRIELE KOTI HIGA 2119732-6  13 º 
GUILHERME DANELUZZI FOCHI 1928344-0  46 º 
HELEN ROQUE DE FREITAS 2021163-5  24 º 
HENRIQUE KUNIYOSHI MATSUNO 2059346-5  22 º 
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Nome Inscrição Clas. FINAL 

ISLAINE KAREN KURAK MENDONCA 2197505-1  40 º 
IVAN PEREIRA COSTA 1996225-8  26 º 
IZAEL DAVES DOS SANTOS 1922977-1  28 º 
JESSICA NAYARA ROCHA GARCIA MORAIS 1998204-6  31 º 
JOAO VICTOR DE CARVALHO BRITO 2249626-2  39 º 
JOSE RODOLFO ASSUMPCAO MARCONI 2055401-0  52 º 
JULIANA MAIA ANTONIASSI 2030449-8  11 º 
JULYANA FRANCO GOMES 1898264-6  17 º 
KAYTIANE FRANCEZ DA SILVA SANTOS 2032454-5  23 º 
LAISA FERNANDA ITO OSHIQUIRI ANUNCIACAO 1891577-9  30 º 
LEANDRO MORENO AGUDO 1987263-1  47 º 
LEONARDO TARDIM CALDEIRA 2059552-2  45 º 
LORRAYNE ANTYMARE GIACOMINI XAVIER 2060991-4  50 º 
LUCAS DE ANDRADE FREITAS 1888322-2  36 º 
LUCIANO SHIMODA SAITO 2190253-4  53 º 
LUIS HENRIQUE SANTOS CARVALHO 2058181-5  14 º 
MARCELA YURIE OCHIRO 1962569-3  8 º 
MARIA BEATRIZ RAMOS BARAGATTI 2154460-3  10 º 
MARIA CAROLINA PELLOSI SERVINO 2200873-0  15 º 
MARIANA MORI DE ANDRADE 1886955-6  12 º 
MARIANA TAVARES AMARAL MELLO 2048623-5  49 º 
MARILIA THIEME DE OLIVEIRA KITANISHI 2202930-3  3 º 
MURILO FERNANDEZ MARAFON 1939626-0  34 º 
NAIARA DOMINGUES DA SILVA 1975129-0  20 º 
NATHALIA MALACRIDA DE ARAUJO 1997188-5  42 º 
NELSON MANCINI BRANDOLIZ 1935665-0  41 º 
PEDRO PAULO DA SILVA GALBIATTI 2181569-0  16 º 
PEDRO SIERRA ALVES 2206954-2  21 º 
RAISSA CORDEIRO ZANATA 2112880-4  6 º 
RENATA FURLANETTO POLETTO 1889460-7  44 º 
SAMARA ECKL PERDONA 1980127-0  5 º 
TAIRINE BATISTUTI SEGATELLI 2237078-1  4 º 
TEOFANES AUGUSTO LINS DA SILVA 1977342-0  48 º 
THAIANE MARTINS MOLTOCARO NEGRAO 1929018-7  54 º 
THAIS APARECIDA NAKANISHI PEREIRA 2118844-0  1 º 
THAIS LARICE MARINHO ZANNIN 2016182-4  35 º 
VANDRE BORBA TREVISAN FERREIRA 1984651-7  29 º 
VINICIUS HENRIQUE RODRIGUES 2074396-3  32 º 
VITOR PEDRIALI CONTESSOTO 2178295-4  9 º 

 
 

26ª CJ – Assis 
 

LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 
ADELIA CRISTINA JABUR BOLZAM 1893429-3  1 º 

 

 
26ª CJ – Assis 
 

LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

ANA PAULA CARNIETTO TEODORO 2209540-3  1 º 
MILKA NASCIMENTO COSTA 1946669-2  2 º 
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Nome Inscrição Clas. FINAL 

LUIS HENRIQUE RUIZ BARBOSA 2110491-3  3 º 
AMALIA HELENA VIVARELLI 1962512-0  4 º 
RODRIGO RODRIGUES DA SILVA 1958269-2  5 º 
FELIPPE GABRIEL PANUCI 2168663-7  6 º 
MARLON PIRES DOS SANTOS 2125485-0  7 º 
VICTOR HUGO BATISTA COSTA 1925507-1  8 º 
CINTIA NUNES RODOLPHO DA SILVA 2154677-0  9 º 

 
 

26ª CJ – Assis 
 

LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

AMALIA HELENA VIVARELLI 1962512-0  4 º 
ANA PAULA CARNIETTO TEODORO 2209540-3  1 º 
CINTIA NUNES RODOLPHO DA SILVA 2154677-0  9 º 
FELIPPE GABRIEL PANUCI 2168663-7  6 º 
LUIS HENRIQUE RUIZ BARBOSA 2110491-3  3 º 
MARLON PIRES DOS SANTOS 2125485-0  7 º 
MILKA NASCIMENTO COSTA 1946669-2  2 º 
RODRIGO RODRIGUES DA SILVA 1958269-2  5 º 
VICTOR HUGO BATISTA COSTA 1925507-1  8 º 

 
 

26ª CJ – Assis 
 

LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

OTAVIO HENRIQUE LOPES MARINS 2193022-8  1 º 
IGOR MATHEUS SILVA BARROS 1900185-1  2 º 
TALITA PELEGRINA IMPERIO 2068499-1  3 º 
FABIANE DE FARIA BARBON 2002783-4  4 º 
ISABELLA PRISCILA CAZONI DA SILVA 1881966-4  5 º 
DENIS AGOSTINHO DE OLIVEIRA 1920908-8  6 º 
MARIA NATALIA GRANJA DE PAULO 1931240-7  7 º 
MATHEUS KENZO SODA 2000452-4  8 º 
VITOR HUGO GARBELINI FROSSARD 2171706-0  9 º 
CAROLINE PESSINATO SILVA 2158953-4  10 º 
MARIA CAROLINA WANDEKOKEN GRAZIOLI 2205942-3  11 º 
ISABELA FILIPIN DEVITO 1885896-1  12 º 
MATHEUS DE OLIVEIRA PERES 1924413-4  13 º 
DONG IL KOO 2251523-2  14 º 
BRUNO LEANDRO DE BRITO 1883246-6  15 º 
STEFFI CAROLINE SCHNEIDER DE FREITAS 2160269-7  16 º 
JULIANA CAMARA DA CRUZ 2171774-5  17 º 
DANILO FERREIRA DA SILVA 1910476-6  18 º 
JAQUELINE DE ALMEIDA CORREA 2036700-7  19 º 
LUCAS CARNEIRO NOVAES 2222971-0  20 º 
MAIARA MULLER VINCENSI 1903222-6  21 º 
ANA PAULA CARNIETTO TEODORO 2209540-3  22 º 
AMANDA ANDRADE RODRIGUES 1903251-0  23 º 
MATHEUS APORTA PESSOA 2205008-6  24 º 
ANA CAROLINA ALESSIO 2249305-0  25 º 
ANELISA RAMAO 2222961-2  26 º 
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FABIO LINARES GODOY 1967015-0  27 º 
PRISCILA COSTA SANTOS 1928795-0  28 º 
RODRIGO CARVALHO GIANNASI 1990632-3  29 º 
JOAO VITOR LOPES CARDOSO 2239402-8  30 º 
DANIEL PARRILHA DE OLIVEIRA 1886492-9  31 º 
GUILHERME DE SOUZA 2190685-8  32 º 
VALDOMIRO DONIZETE PAULINO FILHO 1911110-0  33 º 

 
 

26ª CJ – Assis 
 

LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

AMANDA ANDRADE RODRIGUES 1903251-0  23 º 
ANA CAROLINA ALESSIO 2249305-0  25 º 
ANA PAULA CARNIETTO TEODORO 2209540-3  22 º 
ANELISA RAMAO 2222961-2  26 º 
BRUNO LEANDRO DE BRITO 1883246-6  15 º 
CAROLINE PESSINATO SILVA 2158953-4  10 º 
DANIEL PARRILHA DE OLIVEIRA 1886492-9  31 º 
DANILO FERREIRA DA SILVA 1910476-6  18 º 
DENIS AGOSTINHO DE OLIVEIRA 1920908-8  6 º 
DONG IL KOO 2251523-2  14 º 
FABIANE DE FARIA BARBON 2002783-4  4 º 
FABIO LINARES GODOY 1967015-0  27 º 
GUILHERME DE SOUZA 2190685-8  32 º 
IGOR MATHEUS SILVA BARROS 1900185-1  2 º 
ISABELA FILIPIN DEVITO 1885896-1  12 º 
ISABELLA PRISCILA CAZONI DA SILVA 1881966-4  5 º 
JAQUELINE DE ALMEIDA CORREA 2036700-7  19 º 
JOAO VITOR LOPES CARDOSO 2239402-8  30 º 
JULIANA CAMARA DA CRUZ 2171774-5  17 º 
LUCAS CARNEIRO NOVAES 2222971-0  20 º 
MAIARA MULLER VINCENSI 1903222-6  21 º 
MARIA CAROLINA WANDEKOKEN GRAZIOLI 2205942-3  11 º 
MARIA NATALIA GRANJA DE PAULO 1931240-7  7 º 
MATHEUS APORTA PESSOA 2205008-6  24 º 
MATHEUS DE OLIVEIRA PERES 1924413-4  13 º 
MATHEUS KENZO SODA 2000452-4  8 º 
OTAVIO HENRIQUE LOPES MARINS 2193022-8  1 º 
PRISCILA COSTA SANTOS 1928795-0  28 º 
RODRIGO CARVALHO GIANNASI 1990632-3  29 º 
STEFFI CAROLINE SCHNEIDER DE FREITAS 2160269-7  16 º 
TALITA PELEGRINA IMPERIO 2068499-1  3 º 
VALDOMIRO DONIZETE PAULINO FILHO 1911110-0  33 º 
VITOR HUGO GARBELINI FROSSARD 2171706-0  9 º 

 
 

28ª CJ – Presidente Venceslau 
 

LISTA ESPECIAL – ordem de classificação 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

GIUSEPE CARDOSO DE AGUIAR 2100596-6  1 º 
AMILTON ANDRADE HORACIO 2111747-0  2 º 
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28ª CJ – Presidente Venceslau 
 

LISTA ESPECIAL – ordem alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

AMILTON ANDRADE HORACIO 2111747-0  2 º 
GIUSEPE CARDOSO DE AGUIAR 2100596-6  1 º 

 
 
28ª CJ – Presidente Venceslau 
 

LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

TASSIA MARIA PACCAS SILVA 2186308-3  1 º 
JULIANE SILVA MARTINS 2048490-9  2 º 
BRUNA CESAR COSTA DE MATOS PEGO 2162806-8  3 º 
SUELLEN BORGES DOS SANTOS 1920358-6  4 º 
CLAUDINEY FERNANDES DE SOUZA 1951590-1  5 º 
CRISTIANO SILVA FAUSTINO 1985262-2  6 º 
ANA CAROLINA FREITAS MOSCATELLI 1891824-7  7 º 

 
 

28ª CJ – Presidente Venceslau 
 

LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

ANA CAROLINA FREITAS MOSCATELLI 1891824-7  7 º 
BRUNA CESAR COSTA DE MATOS PEGO 2162806-8  3 º 
CLAUDINEY FERNANDES DE SOUZA 1951590-1  5 º 
CRISTIANO SILVA FAUSTINO 1985262-2  6 º 
JULIANE SILVA MARTINS 2048490-9  2 º 
SUELLEN BORGES DOS SANTOS 1920358-6  4 º 
TASSIA MARIA PACCAS SILVA 2186308-3  1 º 

 
 
 

28ª CJ – Presidente Venceslau 
 

LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

JULIANA DE OLIVEIRA SANCHEZ PALIARUSSI 1902571-8  1 º 
DANIELLE ARAUJO FERREIRA 1893361-0  2 º 
ADRIANO BARRETO DE OLIVEIRA 2006797-6  3 º 
JESSYCA MARQUESE DA COSTA 1951876-5  4 º 
LUAN PATRICK TRINDADE 2206705-1  5 º 
WELLINGTON BOIGUES CORBALAN TEBAR 2064136-2  6 º 
TASSIA MARIA PACCAS SILVA 2186308-3  7 º 
RONALDO DE MELO NAZARIO 2161774-0  8 º 
LETICIA BARBOSA BONFIM 2041068-9  9 º 
OTAVIO AUGUSTO VAZ LYRA 1942475-2  10 º 
VINICIUS DO NASCIMENTO SOUZA 1886926-2  11 º 
GISELE DA SILVA BOVOLATO 2174130-1  12 º 
BRUNO ZAMBON VILLAS BOAS 1976617-3  13 º 
PRISCILA MARY DUARTE 2173487-9  14 º 
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JISONILSON LIMA BATISTA 1897421-0  15 º 
THAISA LARA CARDOSO ORDONES 2172411-3  16 º 
JULIANE SILVA MARTINS 2048490-9  17 º 
BRUNA CESAR COSTA DE MATOS PEGO 2162806-8  18 º 
JANAINA APARECIDA DOS SANTOS 2163077-1  19 º 
PAULA NAOMI MEGURO 2137231-4  20 º 
LUIZ RICARDO CAZELLA DOS SANTOS 1886758-8  21 º 
ROMULO YUKIO BUENO OSHIRO 2257478-6  22 º 

 
 

28ª CJ – Presidente Venceslau 
 

LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

ADRIANO BARRETO DE OLIVEIRA 2006797-6  3 º 
BRUNA CESAR COSTA DE MATOS PEGO 2162806-8  18 º 
BRUNO ZAMBON VILLAS BOAS 1976617-3  13 º 
DANIELLE ARAUJO FERREIRA 1893361-0  2 º 
GISELE DA SILVA BOVOLATO 2174130-1  12 º 
JANAINA APARECIDA DOS SANTOS 2163077-1  19 º 
JESSYCA MARQUESE DA COSTA 1951876-5  4 º 
JISONILSON LIMA BATISTA 1897421-0  15 º 
JULIANA DE OLIVEIRA SANCHEZ PALIARUSSI 1902571-8  1 º 
JULIANE SILVA MARTINS 2048490-9  17 º 
LETICIA BARBOSA BONFIM 2041068-9  9 º 
LUAN PATRICK TRINDADE 2206705-1  5 º 
LUIZ RICARDO CAZELLA DOS SANTOS 1886758-8  21 º 
OTAVIO AUGUSTO VAZ LYRA 1942475-2  10 º 
PAULA NAOMI MEGURO 2137231-4  20 º 
PRISCILA MARY DUARTE 2173487-9  14 º 
ROMULO YUKIO BUENO OSHIRO 2257478-6  22 º 
RONALDO DE MELO NAZARIO 2161774-0  8 º 
TASSIA MARIA PACCAS SILVA 2186308-3  7 º 
THAISA LARA CARDOSO ORDONES 2172411-3  16 º 
VINICIUS DO NASCIMENTO SOUZA 1886926-2  11 º 
WELLINGTON BOIGUES CORBALAN TEBAR 2064136-2  6 º 

 
 

29ª CJ – Dracena 
 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

WILLIAN RICARDO SCORCA 2139284-6  1 º 
AUGUSTO RODRIGUES CLEMENTE 2202533-2  2 º 
SUELEN KOVACS 2156387-0  3 º 
KAIQUE CESAR DE SOUZA CROZARIOLO 2110722-0  4 º 
MARCELA VICENTE ALVES 2255645-1  5 º 
NOEMI VICENTE ZIVIANI 1917649-0  6 º 
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 

29ª CJ – Dracena 
 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

AUGUSTO RODRIGUES CLEMENTE 2202533-2  2 º 
KAIQUE CESAR DE SOUZA CROZARIOLO 2110722-0  4 º 
MARCELA VICENTE ALVES 2255645-1  5 º 
NOEMI VICENTE ZIVIANI 1917649-0  6 º 
SUELEN KOVACS 2156387-0  3 º 
WILLIAN RICARDO SCORCA 2139284-6  1 º 

 
 

29ª CJ – Dracena 
 

LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

HENRIQUE AMORIM BARBOSA 1928179-0  1 º 
RAFAEL DE SOUZA ALEXANDRE 2159971-8  2 º 
ALAN CARLOS RIBEIRO DA SILVA 2197263-0  3 º 
ANA CAROLINA ROSSETO ROSSETTI 2066381-1  4 º 
DOUGLAS DE SOUZA SANTANA 1992000-8  5 º 
PAULO HENRIQUE RAMOS DA SILVA 2038946-9  6 º 
EDSON LUIZ PELOSI 2070754-1  7 º 
NATALIA ZANQUETA GARCIA 2167013-7  8 º 
WILLIAN RICARDO SCORCA 2139284-6  9 º 
DENISE GOMES DA SILVA FERNANDES 2019765-9  10 º 
KAROLAYNE SILVA BARBOSA LEME DIAS 2212170-6  11 º 
EVERTON LUIZ COQUETI EDUARDO 1996151-0  12 º 
JOSELINE FERNANDA MORENO 2031074-9  13 º 
THAISE MARINA BENONI BEZERRA DIAS 2210082-2  14 º 
LETICIA TEIXEIRA SILVA 1906260-5  15 º 
FERNANDO OLIVEIRA LOPES 2170768-5  16 º 
RICARDO HILARIO DE ABREU 2088098-7  17 º 
JOIESE BISCAINO AFFONSO 1997724-7  18 º 
RAFAEL RODRIGO POIANI 1883711-5  19 º 
ANNA CAROLINA AGUERO MAZZO 1901191-1  20 º 

 
 

29ª CJ – Dracena 
 

LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

ALAN CARLOS RIBEIRO DA SILVA 2197263-0  3 º 
ANA CAROLINA ROSSETO ROSSETTI 2066381-1  4 º 
ANNA CAROLINA AGUERO MAZZO 1901191-1  20 º 
DENISE GOMES DA SILVA FERNANDES 2019765-9  10 º 
DOUGLAS DE SOUZA SANTANA 1992000-8  5 º 
EDSON LUIZ PELOSI 2070754-1  7 º 
EVERTON LUIZ COQUETI EDUARDO 1996151-0  12 º 
FERNANDO OLIVEIRA LOPES 2170768-5  16 º 
HENRIQUE AMORIM BARBOSA 1928179-0  1 º 
JOIESE BISCAINO AFFONSO 1997724-7  18 º 
JOSELINE FERNANDA MORENO 2031074-9  13 º 
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Nome Inscrição Clas. FINAL 

KAROLAYNE SILVA BARBOSA LEME DIAS 2212170-6  11 º 
LETICIA TEIXEIRA SILVA 1906260-5  15 º 
NATALIA ZANQUETA GARCIA 2167013-7  8 º 
PAULO HENRIQUE RAMOS DA SILVA 2038946-9  6 º 
RAFAEL DE SOUZA ALEXANDRE 2159971-8  2 º 
RAFAEL RODRIGO POIANI 1883711-5  19 º 
RICARDO HILARIO DE ABREU 2088098-7  17 º 
THAISE MARINA BENONI BEZERRA DIAS 2210082-2  14 º 
WILLIAN RICARDO SCORCA 2139284-6  9 º 

 
 

30ª CJ – Tupã 
 

LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

ALZIRA XAVIER MARTINS 1900531-8  1 º 

JAMILY SUELEN SILVA GOMES 2009426-4  2 º 

 

 

30ª CJ – Tupã 
 

LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

ELVIS APARECIDO DA SILVA ALFINI 2228993-3  1 º 
CINTIA DE OLIVEIRA MANOEL LOPES 2119697-4  2 º 
CAIQUE DE OLIVEIRA PINHEIRO 2196429-7  3 º 
VALTAIR BARBOSA DA SILVA 2218148-2  4 º 
JOAB RAMAZOTO NUNES 2056042-7  5 º 
FERNANDA MARTINS DE ARAUJO PEREIRA 1937713-4  6 º 
ARETHA DE FREITAS CARVALHO 2245456-0  7 º 

 

30ª CJ – Tupã 
 

LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

ARETHA DE FREITAS CARVALHO 2245456-0  7 º 
CAIQUE DE OLIVEIRA PINHEIRO 2196429-7  3 º 
CINTIA DE OLIVEIRA MANOEL LOPES 2119697-4  2 º 
ELVIS APARECIDO DA SILVA ALFINI 2228993-3  1 º 
FERNANDA MARTINS DE ARAUJO PEREIRA 1937713-4  6 º 
JOAB RAMAZOTO NUNES 2056042-7  5 º 
VALTAIR BARBOSA DA SILVA 2218148-2  4 º 

 

30ª CJ – Tupã 
 

LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

ANSELMO BERTASSI 2190270-4  1 º 
BRUNO HENRIQUE RODRIGUES OLIVEIRA 1895733-1  2 º 
THALES CAVALHEIRO 2228230-0  3 º 
GABRIEL APARECIDO BASTOS ALMEIDA 2063759-4  4 º 
ADRIANA CRISTINA BARROZO GOMES 1896172-0  5 º 
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Nome Inscrição Clas. FINAL 

KARINA PERES DE SOUZA 1914320-6  6 º 
GISELE DA CONCEICAO LIMA 1916500-5  7 º 
LAURA ASSUMPCAO ROMERO 1920244-0  8 º 
EDUARDO TSUYOSHI OGIHARA DE ALMEIDA 2090205-0  9 º 
BRUNA CRISTINA POSENA MISARD 2195205-1  10 º 
ANA PAULA DA SILVA DO VALLE 2139964-6  11 º 
RENATO HENRIQUE GARCIA ESCALIANTI 2035649-8  12 º 
JOAO PAULO DE OLIVEIRA CARVALHO 1985881-7  13 º 
KARINA YOKO HOMMA 1898254-9  14 º 
ADNA MICHELE DE OLIVEIRA SOUZA 2168632-7  15 º 
KEILE MARTINS DE SOUZA RUFINO 2186913-8  16 º 
LUCY YUI MURAKAMI 2137849-5  17 º 
RAFAEL ROCHA MORAES 2175890-5  18 º 
ANA CAROLINA TRINDADE JACOB 1984699-1  19 º 
OTAVIO AUGUSTO FARIA 1984560-0  20 º 
JULIANA REGINA ZORATTO ROMOLI 2190329-8  21 º 
LUANA FERNANDES DE JESUS 2226340-3  22 º 
TAIS JUVENCIO DIAS SILVA 2187799-8  23 º 
JOSE REINALDO CEULIN 2222132-8  24 º 
RAFAEL ALEXANDRE MOISES 1984516-2  25 º 
ELVIS APARECIDO DA SILVA ALFINI 2228993-3  26 º 
RODRIGO ANDRADE BOTTER 2198970-2  27 º 

 

30ª CJ – Tupã 
 

LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

ADNA MICHELE DE OLIVEIRA SOUZA 2168632-7  15 º 
ADRIANA CRISTINA BARROZO GOMES 1896172-0  5 º 
ANA CAROLINA TRINDADE JACOB 1984699-1  19 º 
ANA PAULA DA SILVA DO VALLE 2139964-6  11 º 
ANSELMO BERTASSI 2190270-4  1 º 
BRUNA CRISTINA POSENA MISARD 2195205-1  10 º 
BRUNO HENRIQUE RODRIGUES OLIVEIRA 1895733-1  2 º 
EDUARDO TSUYOSHI OGIHARA DE ALMEIDA 2090205-0  9 º 
ELVIS APARECIDO DA SILVA ALFINI 2228993-3  26 º 
GABRIEL APARECIDO BASTOS ALMEIDA 2063759-4  4 º 
GISELE DA CONCEICAO LIMA 1916500-5  7 º 
JOAO PAULO DE OLIVEIRA CARVALHO 1985881-7  13 º 
JOSE REINALDO CEULIN 2222132-8  24 º 
JULIANA REGINA ZORATTO ROMOLI 2190329-8  21 º 
KARINA PERES DE SOUZA 1914320-6  6 º 
KARINA YOKO HOMMA 1898254-9  14 º 
KEILE MARTINS DE SOUZA RUFINO 2186913-8  16 º 
LAURA ASSUMPCAO ROMERO 1920244-0  8 º 
LUANA FERNANDES DE JESUS 2226340-3  22 º 
LUCY YUI MURAKAMI 2137849-5  17 º 
OTAVIO AUGUSTO FARIA 1984560-0  20 º 
RAFAEL ALEXANDRE MOISES 1984516-2  25 º 
RAFAEL ROCHA MORAES 2175890-5  18 º 
RENATO HENRIQUE GARCIA ESCALIANTI 2035649-8  12 º 
RODRIGO ANDRADE BOTTER 2198970-2  27 º 
TAIS JUVENCIO DIAS SILVA 2187799-8  23 º 
THALES CAVALHEIRO 2228230-0  3 º 
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31ª CJ – Marília 

 

LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

GABRIEL FELIPE ANSUINO 2226821-9  1 º 
 

31ª CJ – Marília 
 

LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

JUSSARA ESTEVAO DA SILVA 1886319-1  1 º 
RAQUEL DE OLIVEIRA 2074809-4  2 º 
DUANE PIROLA SANTOS 2061329-6  3 º 
ROBSON MATEUS RIBEIRO DE MATTOS 2200716-4  4 º 
JOAO PAULO LOURENCO DA SILVA 2198828-5  5 º 
MARCOS AURELIO DOS SANTOS 1992020-2  6 º 

 
 

31ª CJ – Marília 
 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

DUANE PIROLA SANTOS 2061329-6  3 º 
JOAO PAULO LOURENCO DA SILVA 2198828-5  5 º 
JUSSARA ESTEVAO DA SILVA 1886319-1  1 º 
MARCOS AURELIO DOS SANTOS 1992020-2  6 º 
RAQUEL DE OLIVEIRA 2074809-4  2 º 
ROBSON MATEUS RIBEIRO DE MATTOS 2200716-4  4 º 

 
 

31ª CJ – Marília 
 

LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

FERNANDA ASTI DIOGO 1929402-6  1 º 

CARLA MARTINS GRANDE 2158965-8  2 º 

CARLOS EDUARDO DA SILVA JUNIOR 1944862-7  3 º 

FERNANDA ISABELA FORTE MONTEIRO 2198209-0  4 º 

KELVIN GUILHERME MARQUES 1893933-3  5 º 

FABIANO MONTEIRO MARIUCIO 2175894-8  6 º 

GABRIEL OCTAVIO NOGUEIRA DE CARVALHO 2063532-0  7 º 

MILENA RUBIM 2076646-7  8 º 

NAYARA ROMANOSKI VALENCIANO 2086557-0  9 º 

GABRIELE PINHEIRO RATTI 1929868-4  10 º 

FABIANA CRISTINA PEREIRA 1979576-9  11 º 

MARIA DA GLORIA RAMOS LOURENCO DOS SANTOS 2016523-4  12 º 

PRISCILA DOS SANTOS DA SILVA 2131336-9  13 º 

THAIS LOPES FRANCO 1978876-2  14 º 

VICTOR HUGO RIBEIRO ARAGAO 2175581-7  15 º 

CARLA MONTORO MARTINS 2063881-7  16 º 

MATEUS SILVINO FONTANA 2032204-6  17 º 

MAYARA REGINA PEREIRA VELLO DOS SANTOS 2090824-5  18 º 
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Nome Inscrição Clas. FINAL 

MARCUS DE OLIVEIRA 2019699-7  19 º 

CAMILA LEIKO NAKAMURA 1936586-1  20 º 

CINTYA CAROLINE VIEIRA 1929176-0  21 º 

RENAN MORENO DA SILVA 2182655-2  22 º 

 

31ª CJ – Marília 
 

LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Nome Inscrição Clas. FINAL 

CAMILA LEIKO NAKAMURA 1936586-1  20 º 

CARLA MARTINS GRANDE 2158965-8  2 º 

CARLA MONTORO MARTINS 2063881-7  16 º 

CARLOS EDUARDO DA SILVA JUNIOR 1944862-7  3 º 

CINTYA CAROLINE VIEIRA 1929176-0  21 º 

FABIANA CRISTINA PEREIRA 1979576-9  11 º 

FABIANO MONTEIRO MARIUCIO 2175894-8  6 º 

FERNANDA ASTI DIOGO 1929402-6  1 º 

FERNANDA ISABELA FORTE MONTEIRO 2198209-0  4 º 

GABRIEL OCTAVIO NOGUEIRA DE CARVALHO 2063532-0  7 º 

GABRIELE PINHEIRO RATTI 1929868-4  10 º 

KELVIN GUILHERME MARQUES 1893933-3  5 º 

MARCUS DE OLIVEIRA 2019699-7  19 º 

MARIA DA GLORIA RAMOS LOURENCO DOS SANTOS 2016523-4  12 º 

MATEUS SILVINO FONTANA 2032204-6  17 º 

MAYARA REGINA PEREIRA VELLO DOS SANTOS 2090824-5  18 º 

MILENA RUBIM 2076646-7  8 º 

NAYARA ROMANOSKI VALENCIANO 2086557-0  9 º 

PRISCILA DOS SANTOS DA SILVA 2131336-9  13 º 

RENAN MORENO DA SILVA 2182655-2  22 º 

THAIS LOPES FRANCO 1978876-2  14 º 

VICTOR HUGO RIBEIRO ARAGAO 2175581-7  15 º 

 
 

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 
 
 

Presidente Prudente, 19 de fevereiro de 2019. 
 
 

JOÃO PEDRO BRESSANE DE PAULA BARBOSA 
                Presidente da Comissão Examinadora do Concurso 


